АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022                                                                                                           № 13
пгт Пижанка

Об утверждении нормативов финансового обеспечения
образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений Пижанского муниципального округа
Кировской области в части расходов на оплату труда работников

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральный закон от 06.12.2021 N 390-ФЗ "О

федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов",

администрация Пижанского муниципального округа Кировской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Пижанского муниципального округа Кировской области в части расходов на

оплату труда работников на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

согласно приложению.

2. При внесении изменений в объём субвенции корректировать нормативы

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений Пижанского муниципального округа

Кировской области в части расходов на оплату труда работников на 2022 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Пижанского муниципального округа

Кировской области Скрипина С.Ю.

Глава Пижанского
муниципального округа                                                                А.Н. Васенин

                           Приложение

                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                           постановлением администрации
                                                                 Пижанского муниципального округа

                                      Кировской области
от 10.01.2022 № 13

Нормативы
финансового обеспечения образовательной деятельности

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Пижанского
муниципального округа Кировской области в части расходов на оплату
труда работников на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

N
п/п

Вид группы
Размер норматива на одну группу

(рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

1.

Группы в дошкольных
образовательных учреждениях с
количеством групп  свыше 6, с
пребыванием детей 10 часов

713 072,86 713 042,86 713 042,86

2.

Группы общеразвивающей
направленности в

образовательных учреждениях с
количеством групп свыше 6, с
пребыванием детей  10 часов

755 946,67 755 946,67 755 946,67

___________

	‎C:\Users\m.muravev\Desktop\На\13\постановление от10.01.2022 № 13 утверждение нормативов Дошкольные учреждения.doc‎
	‎C:\Users\m.muravev\Desktop\На\13\приложение.docx‎